



全市主要经济指标居全省位次 (亿元)

指 标	1-3月	位次	增长(%)	位次
地区生产总值	578.9	7	5.3	7
规上工业增加值	-	-	6.0	12
高技术产业工业增加值	-	-	13.3	7
农产品加工业产值	-	-	6.5	7
固定资产投资额	-	-	10.3	5
其中：技术改造投资	-	-	38.3	6
民间投资	-	-	20.7	2
一般公共预算收入	48.0	11	0.4	12
一般公共预算支出	121.5	7	-14.7	14
社会消费品零售总额	356.2	8	5.2	2
进出口总额	14.3	15	-14.7	14
其中：出口总额	13.3	14	-14.5	13
全社会用电量 (亿千瓦时)	34.9	9	12.3	10
其中：工业用电量	11.6	14	6.0	13
金融机构本外币存款余额(月末)	4007.2	7	8.6	8
金融机构本外币贷款余额(月末)	3656.7	9	12.1	10
居民消费价格指数 (%)	99.6	-	-0.4	-
居民可支配收入 (元)	8318	14	5.7	10
其中：城镇常住居民可支配收入	11410	15	5.1	7
农村常住居民可支配收入	6286	14	6.5	15

近年 1-3 月份全市主要经济指标增长情况 (%)

指 标	2019 年	2020 年	2021 年
地区生产总值	8.3	-5.6	16.3
规上工业增加值	11.3	-1.6	22.9
固定资产投资	10.9	-0.1	29.7
一般公共预算收入	13.4	-8.9	24.7
一般公共预算支出	8.4	-22.9	13.2
社会消费品零售总额	11.7	-8.7	31.3
进出口总额	-1.5	-16.1	175.7
月末金融机构存款余额	10.5	10.1	8.3
月末金融机构贷款余额	25.7	22.2	19.2
居民消费价格指数	1.0	4.4	0.6



近年 1-3 月份全市主要经济指标增长情况 (%)

指 标	2022 年	2023 年	2024 年
地区生产总值	5.5	5.6	5.3
规上工业增加值	7.9	5.8	6.0
固定资产投资	12.3	9.2	10.3
一般公共预算收入	14.3	9.2	0.4
一般公共预算支出	19.6	0.5	-14.7
社会消费品零售总额	6.4	3.5	5.2
进出口总额	-5.9	0.1	-14.7
月末金融机构存款余额	12.2	12.0	8.6
月末金融机构贷款余额	14.8	14.3	12.1
居民消费价格指数	1.1	1.1	-0.4

注：2019 年至 2023 年进出口为美元口径，2024 年为人民币口径。

全市地区生产总值（亿元）

指 标	1-3月	增长(%)
地区生产总值	578.9	5.3
第一产业	50.6	3.2
第二产业	192.0	7.3
工业	146.9	6.0
建筑业	45.1	12.3
第三产业	336.3	4.5
交通运输、仓储和邮政业	31.2	2.4
批发和零售业	65.7	12.2
住宿和餐饮业	15.2	9.0
金融业	38.8	-0.7
房地产业	44.3	2.1
营利性服务业	59.4	10.9
非营利性服务业	75.1	-1.9



农业生产基本情况

指 标	1-3 月	增长 (%)
农林牧渔业总产值 (亿元)	103.0	3.2
主要畜牧业情况		
生猪出栏 (万头)	120.3	-4.9
肉类总产量 (万吨)		
其中：猪肉	10.9	-4.3
牛肉	0.7	13.1
羊肉	1.1	-18.7
禽蛋产量 (万吨)	9.9	19.4

规模以上工业增加值增速（%）

指 标	3 月	1-3 月
规上工业增加值	6.3	6.0
# 国有企业	8.7	14.6
集体企业		
股份合作企业		
股份制企业	-12.5	7.3
外商及港澳台投资企业	3.1	2.9
其他经济类型企业	18.7	16.8
# 国有控股企业	-26.4	-8.8
按行业大类分		
电力、热力生产和供应业	4.1	6.4
农副食品加工业	6.2	3.7
非金属矿物制品业	-10.5	-1.0
皮革、毛皮、羽毛及其制品 和制鞋业	0.6	-2.7
酒、饮料和精制茶制造业	2.3	3.1
金属制品业	-23.4	-27.0
木材加工和木、竹、藤、棕、 草制品业	73.8	21.5
专用设备制造业	9.0	10.9
化学原料和化学制品制造业	17.2	17.3
计算机、通信和其他电子设 备制造业	25.9	26.3



规模以上工业主要产品产量 (万吨)

指 标	3 月	1-3 月
小麦粉	9.0	23.5
饲料	4.8	13.6
罐头	1.4	3.9
饮料酒 (千升)	75.2	224.0
纱	0.2	0.4
印染布 (万米)	96.0	297.0
服装 (万件)	315.4	838.5
人造板 (万立方米)	22.1	74.0
其中: 胶合板	17.0	51.5
机制纸及纸版	10.0	24.6
塑料制品	0.6	1.7
水泥	58.2	115.7

规模以上工业企业效益（万元）

指 标	1-2 月	增长 (%)
亏损企业数	303	-16.5
资产总计	12640095	7.3
负债合计	7374458	11.1
所有者权益合计	5265638	2.4
营业收入	1703218	0.9
营业成本	1493590	-0.8
营业利润	80445	32.1
利润总额	87525	28.1
亏损企业亏损总额	21378	-25.4
应交增值税	28748	9.1
税金总额	37887	7.1
平均用工人数（人）	88769	-2.2
每百元营业收入中的成本（元）	88	-1.5 元

注：规模以上工业企业效益为跨月反馈。



全社会用电量 (万千瓦时)

指 标	3月	增长(%)	1-3月	增长(%)
全社会用电总计	103990	9.2	349208	12.3
A、全行业用电合计	75362	5.7	223693	9.4
第一产业	3267	-0.6	10403	2.9
第二产业	45559	1.8	122275	4.8
第三产业	26536	14.3	91015	17.0
B、城乡居民生活用电合计	28627	19.4	125515	18.0
城镇居民	11917	30.3	52600	30.7
乡村居民	16711	12.7	72915	10.2
一、农、林、牧、渔业	3667	3.1	11685	7.9
二、工业	43631	3.2	115886	6.0
三、建筑业	1968	-22.3	6497	-13.5
四、交通运输、仓储和邮政业	4477	6.8	13902	9.9
五、信息传输、软件和信息技术服务业	1942	5.3	5911	7.5
六、批发和零售业	7620	16.6	26556	18.1
七、住宿和餐饮业	1407	26.2	5233	23.1
八、金融业	201	28.4	791	24.2
九、房地产业	1122	12.9	4212	17.1
十、租赁和商务服务业	609	16.6	2237	19.8
十一、公共服务及管理组织	8719	15.8	30784	18.9

固定资产投资增速 (%)

指 标	1-3 月	上年同期
固定资产投资完成额	10.3	9.2
#500 万元以上投资	21.0	40.4
房地产	-13.7	-24.6
# 民间投资	20.7	-10.3
按产业分		
第一产业	41.6	4.9
第二产业	44.7	21.3
# 工业投资	45.5	20.6
# 技改投资	38.3	27.6
第三产业	-6.0	5.3
按构成分(项目)		
# 亿元以上项目	30.5	68.3
5000 万元以上项目	26.2	49.1



社会消费品零售总额 (万元)

指 标	1-3 月	增长 (%)
社会消费品零售总额	3562224	5.2
# 城镇	2683615	2.9
农村	878609	12.8
限额以上消费品零售额		6.3
# 城镇		5.5
农村		23.6
# 按商品零售类值		
粮油、食品类		19.4
饮料类		21.8
烟酒类		19.2
服装鞋帽、针、纺织品类		-34.2
化妆品类		3.6
金银珠宝类		8.5
日用品类		13.6
家用电器和音像器材类		-18.1
中西药品类		15.2
石油及制品类		5.9
汽车类		2.9

一般公共预算收支（万元）

指 标	3 月	增长 (%)	1-3 月	增长 (%)
一、一般公共预算收入	151526	9.1	480172	0.4
增值税	37923	5.9	130176	-4.2
企业所得税	1154	10.9	9969	-6.8
个人所得税	2730	286.7	5922	63.5
二、一般公共预算支出	384131	-25.4	1215009	-14.7
# 一般公共服务	23465	-26.7	85361	-1.9
教育	84949	-18.0	271943	3.7
社会保障和就业	68178	-0.4	204721	-18.0
卫生健康支出	66870	-34.6	183466	-20.7
城乡社区事务	33507	-50.4	132232	-20.5
农林水	39483	9.4	122457	-15.6

金融机构各项人民币存款（万元）

指 标	3 月末	比上月末	比年初
金融机构各项存款	39994042	27142	2880521
境内存款	39990709	27004	2880493
住户存款	30161077	346279	2277922
活期存款	9512175	-69325	437152
定期及其他	20648902	415604	1840770
非金融企业存款	5476597	288969	590105
活期存款	3784156	365457	440776
定期及其他	1692441	-76488	149329
广义政府存款	4138316	40718	119505
财政性存款	281413	-29587	-45501
机关团体存款	3856903	70305	165006
非银行业金融机构存款	214719	-648963	-107039
境外存款	3334	138	28



金融机构各项人民币贷款（万元）

指 标	3 月末	比上月末	比年初
金融机构各项贷款	36565110	840871	2175562
境内贷款	36565038	840872	2175563
住户贷款	16213684	265570	537316
短期贷款	4581875	170588	331973
消费贷款	1231631	43885	8152
经营贷款	3350244	126703	323821
中长期贷款	11631809	94982	205342
消费贷款	10804096	56836	71314
经营贷款	827713	38146	134028
非金融企业及机关团体贷款	20351354	575302	1638248
短期贷款	5143820	151976	301455
中长期贷款	14278051	423794	1353338
票据融资	929484	-468	-16545
境外贷款	71	-1	-2

居民消费价格总指数 (上年同期=100)

指 标	3 月	1-3 月
居民消费价格指数	99.5	99.6
(一) 食品烟酒	97.7	97.8
其中：粮食	102.7	102.9
鲜菜	96.9	96.0
畜肉	94.4	94.5
水产品	101.6	99.5
蛋	81.6	84.3
鲜果	86.6	86.9
(二) 衣着	101.1	101.0
(三) 居住	100.5	100.5
(四) 生活用品及服务	102.4	101.5
(五) 交通和通信	97.7	98.2
(六) 教育文化和娱乐	100.0	100.6
(七) 医疗保健	100.8	100.6
(八) 其他用品和服务	102.3	102.5